
NARANJO RUIZ REINA ASUNCION
1.65 kW 12 de Junio de 2024

01 679950906335

340 kWh $ 644

3 389 kWh $54

91.61 % BIMESTRE $ 590

$3,866.00 MXN $327.00 MXN $3,539.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 550 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.8 %



Propuesta 1 12 de Junio de 2024 27 de Junio de 2024

20240001

NARANJO RUIZ REINA ASUNCION  

3 Canadian Solar PV Module 550W

2 ApSystems Inverter 600 W

Subtotal $ 17,000.00

TOTAL (MXN) $ 17,000.00



1 $ 3,866.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 3,539.00 $ 3,539.00 $ -13,461.00

2 $ 3,981.98 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,645.17 $ 3,645.17 $ -9,815.83

3 $ 4,101.44 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,754.53 $ 3,754.53 $ -6,061.30

4 $ 4,224.48 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,867.16 $ 3,867.16 $ -2,194.14

5 $ 4,351.22 $ 368.04 $ 0.00 $ 3,983.18 $ 3,983.18 $ 1,789.03

6 $ 4,481.75 $ 379.08 $ 0.00 $ 4,102.67 $ 4,102.67 $ 5,891.70

7 $ 4,616.21 $ 390.46 $ 0.00 $ 4,225.75 $ 4,225.75 $ 10,117.45

8 $ 4,754.69 $ 402.17 $ 0.00 $ 4,352.52 $ 4,352.52 $ 14,469.98

9 $ 4,897.33 $ 414.23 $ 0.00 $ 4,483.10 $ 4,483.10 $ 18,953.08

10 $ 5,044.25 $ 426.66 $ 0.00 $ 4,617.59 $ 4,617.59 $ 23,570.67

11 $ 5,195.58 $ 439.46 $ 0.00 $ 4,756.12 $ 4,756.12 $ 28,326.79

12 $ 5,351.45 $ 452.64 $ 0.00 $ 4,898.80 $ 4,898.80 $ 33,225.59

13 $ 5,511.99 $ 466.22 $ 0.00 $ 5,045.77 $ 5,045.77 $ 38,271.36

14 $ 5,677.35 $ 480.21 $ 0.00 $ 5,197.14 $ 5,197.14 $ 43,468.50

15 $ 5,847.67 $ 494.62 $ 0.00 $ 5,353.06 $ 5,353.06 $ 48,821.56

16 $ 6,023.10 $ 509.46 $ 0.00 $ 5,513.65 $ 5,513.65 $ 54,335.20

17 $ 6,203.80 $ 524.74 $ 0.00 $ 5,679.06 $ 5,679.06 $ 60,014.26

18 $ 6,389.91 $ 540.48 $ 0.00 $ 5,849.43 $ 5,849.43 $ 65,863.69

19 $ 6,581.61 $ 556.70 $ 0.00 $ 6,024.91 $ 6,024.91 $ 71,888.60

20 $ 6,779.05 $ 573.40 $ 0.00 $ 6,205.66 $ 6,205.66 $ 78,094.26

21 $ 6,982.43 $ 590.60 $ 0.00 $ 6,391.83 $ 6,391.83 $ 84,486.08

22 $ 7,191.90 $ 608.32 $ 0.00 $ 6,583.58 $ 6,583.58 $ 91,069.67

23 $ 7,407.66 $ 626.57 $ 0.00 $ 6,781.09 $ 6,781.09 $ 97,850.76

24 $ 7,629.89 $ 645.36 $ 0.00 $ 6,984.52 $ 6,984.52 $ 104,835.28

25 $ 7,858.78 $ 664.72 $ 0.00 $ 7,194.06 $ 7,194.06 $ 112,029.34



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 207.6 208.5 230.0 221.4 217.8 203.9 204.8 202.4 175.3 186.3 194.8 214.3

Consumo actual 183.0 183.0 178.0 178.0 179.0 179.0 163.0 163.0 160.0 160.0 157.5 157.5


